
 
２０２５．８ おひさま保育園内 「サンサンひろば」 

 今年は早い時期から暑さが厳しく、色々なことに注意しての夏生活です。暑すぎて家から出るのが嫌にな

りがちですが、そんな時こそ気分を替えにサンサンひろばへおいでませんか？水分をたくさん取り、涼みな

がらお友だちと一緒に楽しく過ごしましょう。 
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日 

 

月 火 水 木 金 土 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

１ 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
読み聞かせ 
『絵本で 

リラックス』 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 

17 
 

18 

誕生会 
（１０：３０～） 

19 
 

20 
 

21 
子育て講座 
『かわいいわが子
を守るために』 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
 

28 
製作 

『リボンでトンボ』 

29 
プール終い 

30 
 

31       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７日（木）読み聞かせ 
『絵本でリラックス』 

お父さん・お母さん、絵本を見てホッとひといき・・・。そ

んな時間を持ちませんか？毎日家事・育児で忙しくして

いるお母さんたちに、絵本の読み聞かせを計画してい

ます。わずかな時間ですが、心地よく、心安らぐひと時

となることを願っています。   ★場所：サンサンひろば     
 

 

２８日（木）製作 

『リボンでトンボ』 
一本のリボンで簡単にできるトンボを作ってみません

か？たくさん作って紙面に貼り、初秋の壁面にするのも

よし、窓ガラスに飾っても子どもが喜びそうですね。 

★場所：サンサンひろば 

★時間：来所後、いつでも OK。   

８       

１８日（月）誕生会 
８月生まれのお友だちを、みんなでお祝いしましょう。 

お誕生日、おめでとう！！ 

誕生児がいない場合は、お楽しみ会となります。 

★場所：サンサンひろば    

★時間：１０：３０～   

がつ 

２９日（金）プール終い 
夏の間楽しんできたプール遊びを、この日で終わりとし

ます。 

★場所：おひさま保育園ホール前デッキ   

★時間：１１：００～   

⁂２１日（木）子育て講座 

『かわいいわが子を守るために』 
思いもよらない事件・事故が起きる世の中。かわいい我

が子を守るためにどうすればよいのでしょうか。須崎警

察署のスクールサポーター、西川典江さんにおいでいた

だき、お話をしてもらいます。是非一緒に聞いてみませ

んか？ 

★場所：サンサンひろば    

★時間：１０：３０～ 

簡単ですよ～☺ 



♪花火♪ 

 

１， ドンとなった花火だ きれいだな 

空いっぱいに広がった 

しだれ柳が広がった 

 

２， ドンとなった何百 赤い星 

一度にかわって青い星 

も一度かわって金の星 

 

 

 

子育て支援センター おひさま保育園「サンサンひろば」 
月曜日～金曜日（AM8:30～12:00 PM1：45～3:15） 

電話相談 0889-59-0553 
e-mail:shk-ohisama33@md.pikara.ne.jp 

（8:30～16:00） 
 

 

子育て支援センターのご利用について 
※新型コロナウィルスをはじめとする各種感染症拡大

防止のため、入室時にはお子さまとご家族の体温

測定をお願いします。 

※マスクの着用は個人の判断におまかせします。 

※入室前（戸外遊び後やトイレの後にも）、手指消毒

をお願いします。 

※体調の悪いお子様や保護者の方、他のお子様に感

染する恐れのある病気の方は、ご利用をお控えくだ

さい。 

ご協力をよろしくお願いいたします。 

子育て支援センター「サンサンひろば」は、プレマ

マさん・プレパパさんやこどもさんとお家の方に、

遊びに来てもらうところです。お母さん同士で

色々な話をしたり、子どもさんたちの遊んでいる

姿を一緒に見ているだけでも心が和み、笑みが

こぼれてきますよ。 

困っている事や心配な事など、気軽に声を掛け

て下さいね。子育てを一緒に楽しみましょう。 

午後も開所しています。 

♣毎月の活動の様子は、サンサンひろば入口の壁に
掲示してあります。そちらも是非ご覧くださいね。 

夏の風物詩「花火」を歌った昔ながらの童謡・唱歌です。

懐かしく思われるお父さん・お母さん・おじいちゃん・おば

あちゃんもいるでしょう。 

この曲のポイントは、「ドン！」ですね。どんな花火が想像

できるでしょうか。しだれ柳の落ちてくる様子、花火の色

がパッパッと変化する様子、次に打ち上がる期待など、

ワクワクしながら夢中で見てしまいますよね。 

花火がぴったりの時期です。今年の夏は、『花火』の歌を

歌って、日本の夏の風物詩を感じながら、楽しみましょ

う。 

（井上赳：作詞、下総皖一：作曲） 

 

妊娠中のプレママさん、サンサンひろばへ来てみま

せんか？赤ちゃん誕生を心待ちにしながら、子育

てについてはもちろん、いろいろと楽しいお話をし

ましょう。先輩ママさんのお話や、子どもの遊んで

いる様子も見られ、これからの子育てに役立つ情

報を得ることもできると思いますよ。気軽においで

ください。お待ちしています。 

 

Instagram始めました。 

子ども・子育て支援課（子育て支援セン 

ター）のインスタグラムを始めました。 

毎月のおたより、子育て講座案内、 

行事の様子など掲載していきますので、 

こちらの方もご覧ください。 

プール遊びについて 
◦プール遊びをする時は、水着（自由）・Tシャツ・帽子を着用し、タオルの準備もしてください。 

◦発熱・下痢・皮膚疾患(とびひなど)・結膜炎などの症状がある場合は、プール遊び・水遊びはお休しま

しょう。 

◦手足の爪は切っておきましょう。 

◦朝食の食べ具合い母乳やミルクの飲み具合いなど、体調チェックもしておきましょう。 

◦お母さんたちも着替えを持っておくといいかもしれませんね。 

◦子育て講座のある日、雨天、気温・水温の高い日、熱中症警戒アラートの発令日には、お休みとしま

す。また、都合によりお休みとなる場合もあります。（お問い合わせください。） 

★心身を開放し、水に慣れ親しみながら、安全で楽しいプール遊びにしましょう。 


